

Jedlina-Zdrój, Głuszycy Będą bezpłatne wypożyczalnie rowerów elektrycznych Powstał rowerowy projekt

p.golebiowski@gazeta.wroc.pl
PAWEŁ GOŁĘBIOWSKI

Głuszycy i Jedlina-Zdrój, miejscowości znajdujące się w powiecie wałbrzyjskim, uruchomią bezpłatne wypożyczalnie rowerów elektrycznych. Z jednośladów nie będą jednak korzystali przyjezdni, np. turyści czy kuracjusze. Będą przeznaczone tylko i wyłącznie dla mieszkańców. – Chodzi nam o wyrobienie pewnych nawyków. Danie przykładu, pokazanie zalet – mówi Leszek Orpel, burmistrz Jedliny-Zdroju.

Uzdrowisko i sąsiednia Głuszycy poszły za przykładem Świeradowa-Zdroju. W tej miejscowości w Górach Izerskich, taka wypożyczalnia funkcjonuje już od kilku miesięcy.

– Program bezpłatnych rowerów elektrycznych dla mieszkańców ruszył u nas w październiku ubiegłego roku. Byliśmy pierwsi w Polsce – wyjaśnia Roland Marciniak, burmistrz Świeradowa-Zdroju. Dodaje, że chodziło o ekologię, czyli ograniczenie tzw. niskiej emisji, bo kto wybierze jazdę na rowerze, ten często zo-

stawi w domu auto. Poruszając się na rowerze nie ma się też na przykład problemów z parkowaniem. Bardzo ważne jest również promowanie aktywnego trybu życia.

– Do jazdy na normalnym rowerze po górzystym terenie, a taki jest też w Jedlinie-Zdroju i Głuszycy, trzeba niezłej kondycji. Na elektrycznym jeździć po górach może nawet osoba nie dysponująca odpowiednią tężyzną fizyczną – mówi Roman Głód, burmistrz Głuszycy. Szefowie trzech gmin w ubiegłym tygodniu podpisali już specjalną deklarację dotyczącą współpracy na rzecz ograniczenia niskiej emisji i promowania aktywnego trybu życia w gminach Głuszycy, Jedlina-Zdrój i Świeradów-Zdrój, a dotyczącą głównie rowerowego projektu.

– To dopiero początek – zapewnia Roman Głód.

Wypożyczalnie w Głuszycy i Jedlinie-Zdroju mają ruszyć 21 marca. W planie jest też organizowanie imprez promujących projekt. Ma to być między innymi tour z udziałem gości z Polski i z Europy. Będą trzy spotkania w poszczególnych gminach: 8



Burmistrzowie trzech gmin prezentowali w Jedlinie-Zdroju zalety elektrycznych rowerów

kwietnia w Jedlinie-Zdroju, 8 czerwca w Świeradowie i 3 września w Głuszycy.

Jest też plan wspólnego ubiegania się o środki na dofinansowanie zakupu przez mieszkańców rowerów elektrycznych. Gminy chcą wystąpić do Wojewódzkiego lub Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Liczą, że być może uda się zdobyć pieniądze z projektów transgranicznych w ramach integracji przygranicznej.

– Być może komuś spodoba się taka jazda i będzie chciał mieć swój rower. Dzięki takim środ-

Deklaracja jest dokumentem otwartym, być może do projektu dołączą jeszcze inne samorządy

kom moglibyśmy dofinansować zakup i zapłaci na przykład nie 10 tysięcy a dwa tysiące złotych – mówi Leszek Orpel. Dodaje, że liczy też na aktywność lokalnych przedsiębiorców, którzy mogą otwierać wypożyczalnie rowerów elektrycznych. W Kompleksie Pałacowym „Jedlinka” już powstał punkt doładowania rowerowych akumulatorów. ●

FOT. PAWEŁ GOŁĘBIOWSKI